
 
0677/2023/OSK 

 

Důvodová zpráva 

 

Radě MČ Praha 10 je předkládán návrh na souhlas s přijetím daru pro organizaci Základní škola 

Solidarita, Praha 10, Brigádníků 510/14, příspěvková organizace, od společnosti Pomáháme školám 

k úspěchu o.p.s., do výše 84 575 Kč. 

Dar bude dle smlouvy uzavřené mezi základní školou a společností využit na úhradu nákladů na 

zkvalitnění výuky v rámci projektu „Pomáháme školám k úspěchu“ – subprojektu 1.2 Připojená škola, 

jmenovitě na: 

a) finanční příspěvek určený na kapitolu 1.2.1, tj. na program kolegiální podpory, až do výše 80 
000,- Kč. Finanční příspěvek je určen na krytí motivačních finančních odměn pro vedení školy 
a učitele zapojené do programu kolegiální podpory v projektu Pomáháme školám k úspěchu;  

b) finanční příspěvek určený na kapitolu 1.2.3, tj. na společné profesní učení v rámci projektové 
lokality, až do výše 4 575,- Kč. 

 
Vznik obecně prospěšné společnosti Pomáháme školám k úspěchu iniciovala v roce 2009 Nadace The 
Kellner Family Foundation, která dodnes celý projekt financuje. 
 
Na základě zřizovací listiny základní školy a Pravidel hospodaření příspěvkových organizací zřízených 
MČ Praha 10 pro oblast školství a kultury, schválených RMČ dne 15. 12. 2020 (č. usnesení 1067) je 
příspěvková organizace oprávněna přijímat do svěřeného majetku dar účelově určený i účelově 
neurčený nad 50 000 Kč v každém jednotlivém případě pouze po předchozím písemném souhlasu 
zřizovatele. 
 
Odbor školství nemá námitek a doporučuje žádosti ředitelky základní školy o udělení souhlasu 

vyhovět.  

 


